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PUJOT POIS!

Keskikesällä kukkiva pujo on yksi merkittävimmistä allergiaoireita aiheuttavista kasveista
maassamme. Allergia- ja Astmaliitto ja sen paikallisyhdistykset ympäri maata ovat jo
vuosia järjestäneet pujontorjuntatalkoita ennen pujon kukintaa. Pujon torjunta alueellisesti
kannattaa, koska pujon raskas siitepöly leviää vain kasvuston läheisyydessä.
Pujoallergisten elämä helpottuu jo, kun pujot on kitketty omasta elinpiiristä. Tänä vuonna
pujonkitkentätalkoita järjestetään viikoilla 26, 27 ja 28. Talkoisiin osallistuvat Allergia- ja
Astmaliitto yhdistyksineen sekä Suomen Kuntaliitto, Omakotiliitto, Kiinteistöliitto ja Etelä-
Karjalan Allergia- ja Ympäristöinstituutti.

Pujon kitkeminen
Pujo lisääntyy tehokkaasti sekä kasvullisesti haarovan juurakkonsa avulla että siementen
välityksellä. Yksi pujoyksilö saattaa tuottaa yli puoli miljoonaa siementä kesän aikana.
Pujon hävittämisessä kannattaa siis olla systemaattinen. Paras tapa hävittää pujo on
kitkeä se samoilta alueilta kahtena peräkkäisenä vuotena juuri ennen kukintaa.
Kitkemisessä kannattaa käyttää nujuuttamistekniikkaa eli ottaa tukevasti pujon varresta
läheltä maata kiinni ja yrittää nujuuttaa juurakko mahdollisimman kokonaisena ylös. Pujon
niittäminen ei hävitä pujoa, mutta helpottaa toki senhetkisiä oireita. 

Pujon kukinta
Pujon kukinta alkaa Etelä-Suomessa keskimäärin heinäkuun puolivälissä ja päättyy
elokuun lopulla. Keski- ja Pohjois-Suomessa pölyäminen alkaa elokuun alussa, ja
siitepölymäärät ovat pienempiä kuin etelässä. Kasvin sivuversot kukkivat usein pääversoa
myöhemmin. Silloin tulee syyskuun alussa toinen, vähäisempi siitepölyhuippu, joten
allergikolla voi olla kaksi oirekautta. Siitepölyn tuottaminen voi jatkua heikkona
myöhemminkin ja päätyä vasta ensimmäisiin yöhalloihin.
Tämänvuotista pujon kukinnan etenemistä voi seurata Allergia- ja Astmaliiton nettisivuilla:
www.allergia.com > siitepölyä ilmassa.

Allerginen nuha ei ole pikkuvaiva
Allergisesta nuhasta kärsii 20 – 25 % suomalaisista. Kesäistä siitepölynuhaa aiheuttavat
pääasiassa tuulipölytteisten kasvien siitepölyt: alkukeväästä leppä ja pähkinäpensas,
keväällä koivu ja keskikesällä heinät. Pujo voi aiheuttaa oireita alkusyksyn yöpakkasiin
saakka. Siitepölyallergisen kesäelämään kuuluvat siis vesinuha, punoittavat silmät ja
huonosti nukutut yöt. Lapsilla saattaa oloa huonontavista allergiaoireista johtuen esiintyä
käyttäytymishäiriöitä, keskittymiskyvyn puutetta ja haluttomuutta leikkeihin ja
koulunkäyntiin.
Allerginen nuha ei ole pikkuvaiva: tutkimusten mukaan nuha heikentää elämänlaatua
oletettua enemmän. 
Allergia- ja Astmaliitto kehottaa hoitamaan  allergiaoireita lääkärin ohjeiden mukaisella
lääkehoidolla sekä tarvittaessa lääkärin valvonnassa siedätyshoidolla.

http://www.allergia.com/


Allergianeuvonta vastaa kysymyksiin
Allergia- ja Astmaliiton allergianeuvonta palvelee puhelimitse koko kesän ajan. Palvelu-
numerossa 0600 14419 vastaavat terveydenhoidon ammattilaiset henkilökohtaisesti
kysymyksiin ma, ti, ke ja pe klo 9 – 13 sekä to klo 15 – 19. 
Sisäilmaneuvonta palvelee puhelinnumerossa 0600 14429 ma ja to klo 9 – 13.
Puhelujen hinnat ovat 78 senttiä minuutilta + paikallisverkkomaksu.

Lisätietoja Allergia- ja Astmaliitossa:
•  Viestintäpäällikkö Rille Repo, p. 09 – 4733 5320 tai 0400 – 527 3205 tai sähköposti

rille.repo@allergia.com.
•  Allergianeuvoja Taina Koskikare (vk 25, 26 ja 27), p. 09 – 4733 5203 tai sähköposti

taina.koskikare@allergia.com
•  Allergianeuvoja Leila Klemets (vk 28 –32), p. 09 – 4733 5202 tai sähköposti

leila.klemets@allergia.com
•  www.allergia.com  > siitepölyä ilmassa
•  Kirjallisuutta:  Haahtela, T. & Sorsa, P. Allergiakasvit

Lisätietoa alueellisista pujotapahtumista:
www.allergia.com  > siitepölyä ilmassa
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